fill

Oili Nt)Taa7)741,
GOVERNO MUNICIPAL DE ABAIARA

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
CNPJ:30.078.490/0001-00

11.1
L bÁ

Nl immonsimmagicZ17e7ir

Abaiara/CE, 13 de Janeiro de 2023
Oficio 03/2023-SME

Rei: Oficio n°01/2023

Ilustrissimo Senhor

Ricardo Leite de Figueiredo
Vice-Presidente da Câmara de Vereadores de Abaaiara/CE

Prezado Vereador,

Com o acatamento de estilo, cumprimentando-a cordialmente, utilizamo-nos

deste instrumento para informar que esta Secretaria Municipal de Educação já adotou os

expedientes necessários para rateio do ABONO-FUNDEB 2022. Além disso,

informamos que foi remetido pelo Executivo Municipal projeto de lei que autorize o

rateio do abono para apreciação por esta Ilustre Camara de Vereadores.

Ainda, aproveitamos o ensejo para comunicar que já foram adotados os

expedientes necessários para deflagração legislativa do projeto de Lei que versa sobre o

reajuste dos salários dos professores.

Aproveitamos o ensejo para expressar nossa estima e admiração.

Atenciosamente,

- 713.1.7 EL N. RUZ MORE
Secretário unici de Educação

Portaria n 01090 2022-GP

REp,EEADO,
EM: _LLISZJIS . _

C &IvIARA Wit* D. ,
„ • ,

9 RualoaquimLeitedaCunha,347,AttodaAlegria,Abaiara-CE-CEP:63240-
00006smeabaiareaprefeituradeabaiara/ Osme2021abaiara@gmail.com A

A